－1－

郑州市教育局文件

郑教民〔2021〕16 号

郑州市教育局

关于 2020 年度市管民办学校办学情况

检查结果的通报

各开发区教育局，各区县（市）教育局，市管各民办学校：

为进一步推动郑州市民办教育高质量发展，根据《河南省教

育厅办公室关于开展民办高等学校（教育机构）2020 年度检查工

作的通知》（教办政法〔2021〕112 号）和《郑州市教育局关于

开展 2020 年度民办学校（教育机构）办学情况检查工作的通知》

（郑教明电〔2021〕12 号）要求，市教育局对市管民办学校进行

了办学情况检查，现将检查结果公布如下：

－2－

一、合格学校

（一）民办中专

黄河科技学院附属中等专业学校

登封少林中等专业学校

郑州电力中等专业学校

少林小龙武术中等专业学校

郑州树青医学中等专业学校

郑州外资企业管理中等专业学校

郑州市实验中等专业学校

郑州新华中等专业学校

登封少林弘武中等专业学校

登封市少林鹅坡武术中等专业学校

郑州平原邮电中等专业学校

郑州轻工业学校

郑州商业中等专业学校

登封中岳中等专业学校

登封万羊武术中等专业学校

郑州软件应用中等专业学校

郑州绿业信息中等专业学校

郑州铁道中等专业学校

郑州电子科技中等专业学校

－3－

郑州广志职业技术中等专业学校

郑州城市管理中等专业学校

郑州音乐艺术中等专业学校

郑州市特色教育中等专业学校

郑州畜牧兽医中等专业学校

郑州通信科技中等专业学校

郑州青年职业中等专业学校

（二）民办高中

黄河科技学院附属中学

河南郑州建业外国语中学

郑州外国语新枫杨学校

郑州一八联合国际学校

郑州新奇中学

郑州学森实验学校

郑州市思齐实验中学

郑州市勤礼外语中学

郑州市为民高中

郑州慧民外语学校

郑州西斯达城市森林学校

郑州领航实验学校

郑州树人中学

－4－

郑州女子高级中学

郑州啟思中学

郑州博爵国际学校

郑州四禾美术学校

郑州津孚国际学校

郑州优胜实验中学

郑州市桃园中学

郑州市明德中学

郑州市基石中学

郑州中学生学习报社附属学校

郑州嵩阳中学

郑州爱中学校

郑州市陇海中学

郑州尚美中学

郑州励德双语学校

郑州二砂寄宿学校

二、基本合格学校

郑州市明新中学

郑州市京广实验学校

郑州鹤立中等专业学校

郑州创新科技中等专业学校

－5－

郑州东方艺术中等专业学校

郑州中原中等专业学校

登封林峰少林武术中等专业学校

郑州少林武术中等专业学校

三、不合格学校

郑州绿野科技中等专业学校

四、停止招生学校

    1.郑州亚圣科技中等专业学校

    2.郑州理工中等专业学校

    3.郑州星源外国语学校

    依据《郑州市教育局关于对郑州星源外国语学校违规办学

处理情况的通报》（郑教明电〔2019〕603 号），2020年停止招生。

五、其他情况学校

1.郑州城铁交通中等专业学校

2020年 12月学校作了相关事项变更，学校只参加年度检查，

不予确定年检等级。

2.郑州实意中学

2020年办学地址尚未确定，不予确定年检等级。

3.郑州美术中等专业学校、郑州大众汽车中等专业学校，郑

州铁路信息工程中等专业学校、郑州市通达汽车中等专业学校，

希望以上 4所学校，按照《河南省教育厅 河南省人力资源和社会

－6－

保障厅关于公布优化中等职业学校布局结果名单的通知》（教职

成〔2018〕1112 号）的要求，加大投资，改善办学条件，尽快达

到教育部规定的设置标准，早日经过省教育厅备案，恢复招生资

格。

年度检查合格学校应认真总结办学经验，进一步提高办学质

量；基本合格学校要查找不足，理清办学思路，改善办学条件，

强化依法依规办学意识，加强整改。停止招生学校，要按照有关

程序办理恢复招生资格。不合格学校，待整改到位验收合格后，

方可继续招生。基本合格学校和不合格学校要于 2021年 10 月

31 日前整改到位，如果整改不到位或整改后仍达不到办学条件

的，将依法依规进行处理。同时，希望全市民办学校要以学习贯

彻新修订的《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》为契机，

坚持依法办学、诚信办学、质量办学、创新办学，担当办学，进

一步提升全市民办教育的治理能力和治理水平，共同推动郑州市

美好教育高质量发展。

                             2021年 5月 18日

  郑州市教育局办公室                     2021年 5月 19日印发